Municipio de Chocaman,Ver.
‘S‘ Estado de Flujos de Efectivo
SIGMAY Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(cifras en pesos)

" 017

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

2022

$77,935,007.93
$2,257,590.66
$0.00

$0.00
$3,049,049.33
$595,220.23
$216,755.71
$0.00
$71,540,150.09

$146,831.47
$129,410.44
$76,030,744.21
$19,658,159.84
$3,830,511.01
$14,299,079.40
$0.00
$236,256.00
$0.00
$2,119,785.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$35,886,952.05
$1,904,263.72

2022

$480,286.54
$480,286.54
$0.00

$0.00
$1,782,604.54
$0.00
$510,159.05
$1,272,445.49
-$1,302,318.00

$337,060.20
$0.00

$0.00

$0.00
$337,060.20
$75,735.47
$9,766.01
$9,766.01
$0.00
$65,969.46

2021

$66,616,038.21
$1,785,031.11
$0.00

$0.00
$2,732,362.38
$264,233.39
$135,916.00
$0.00
$60,132,943.91

$1,5562,365.39
$13,186.03
$66,553,528.23
$17,860,528.84
$2,692,303.92
$9,856,431.63
$0.00
$147,745.00
$100,748.00
$3,078,543.16
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$32,817,227.68
$62,509.98

2021

$1,865,767.38
$0.00
$1,865,767.38
$0.00
$6,822,005.53
$524,286.54
$0.00
$6,297,718.99
-$4,956,238.15

$5,916,172.81
$163,152.84
$163,152.84
$0.00
$5,753,019.97
$2,593,563.88
$0.00

$0.00

$0.00
$2,5693,563.88
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Vi

$863,618.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $261,324.73 $3,322,608.93

$863,270.45  -$1,571,119.23

$347.55 $1,571,466.78

$347.55
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