

Municipio de Chocamán,Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 (cifras en pesos)

Concepto	2022	2021	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	677 025 007 02	eee e4e 020 24	
Origen	\$77,935,007.93	\$66,616,038.21	
Impuestos	\$2,257,590.66 \$0.00	\$1,785,031.11 \$0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	
Contribuciones de Mejoras		\$2,732,362.38	
Derechos	\$3,049,049.33	\$2,732,302.30	
Productos	\$595,220.23		
Aprovechamientos	\$216,755.71	\$135,916.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$71,540,150.09	\$60,132,943.91	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$146,831.47	\$1,552,365.39	
Otros Orígenes de Operación	\$129,410.44	\$13,186.03	
Aplicación	\$76,030,744.21	\$66,553,528.23	
Servicios Personales	\$19,658,159.84	\$17,860,528.84	
Materiales y Suministros	\$3,830,511.01	\$2,692,303.92	
Servicios Generales	\$14,299,079.40	\$9,856,431.63	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	\$236,256.00	\$147,745.00	
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$100,748.00	
Ayudas Sociales	\$2,119,785.91	\$3,078,543.16	
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	
Donativos	\$0.00	\$0.00	
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00	
Participaciones	\$0.00	\$0.00	
Aportaciones	\$0.00	\$0.00	
Convenios	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	\$35,886,952.05	\$32,817,227.68	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,904,263.72	\$62,509.98	
Concepto	2022	2021	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	\$480,286.54	\$1,865,767.38	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$480,286.54	\$0.00	
Bienes Muebles	\$0.00	\$1,865,767,38	
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00	
Aplicacion	\$1,782,604.54		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00		
Bienes Muebles	\$510,159.05		
Otras Aplicaciones de Inversión	\$1,272,445.49		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$1,302,318.00		
	-\$1,502,510.00	-\$4,930,230.13	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	6227.060.20	CE 04C 472 04	
Origen	\$337,060.20		
Endeudamiento Neto	\$0.00		
	\$0.00		
Externo	\$0.00		
Otros Orígenes de Financiamiento	\$337,060.20		
Aplicación	\$75,735.47	Andrew State of the State of th	
Servicios de la Deuda	\$9,766.01		
Interno	\$9,766.01		
Externo	\$0.00		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$65,969.46	\$2,593,563.88	



Municipio de Chocamán,Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 (cifras en pesos)

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

\$261,324.73 \$3,322,608.93

Incremento Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

\$863,270.45 -\$1,571,119.23

Efectivo al Inicio del Ejercicio

\$347.55 \$1,571,466.78

fectivo y Equivalences al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir in translega par les que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emis

\$863,618.00 \$347.55

C. Maria Ant

H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

2022-2025

L.I.A. Ernesto Ruiz Garcia Presidente Municipal



H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán.Ver.

2022-2025

P. Angelica Pérez Ortiz Tesorera Municipal



GIDURIA RIMERA

H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán,Ver.

2022-2025

TESÓRERIA

Chocamán, Ver. 2022-2025